Fluxos de Caixa

Municipio de Olhao

(designagao da autarquia local)

Ano:| 2019

(unidade: €)

Recebimentos

01

0102
010202
010203
010204

02

0202
020206
02020602
02020603
02020605
02020699
0202069901
0202069902
0202069999
04

0401
040123
04012302
04012303
04012399
0401239901
0401239902
0401239999
0402
040201
040202
040204
040299

05

0509
050999

06

0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060306

Saldo da Geréncia Anterior

Execugao Orgamental
Operagoes de Tesouraria

Total das Receitas Orcamentais
Receitas Correntes

Impostos directos

Outros

Imposto municipal sobre iméveis

Imposto Unice de circulagéo

Imposto municipal sobre transm. onerosas iméveis
impostos indirectos

Outros

Impostos indirectos especificos das autarg.locais
Loteamentos e obras

Ocupagéo da via publica

Publicidade

QOutros

Taxa municipal de direitos de passagem

Taxa de dep6sito da ficha técnica da habitagdo
Outros

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Loteamentos e obras

Ocupagéo da via plblica

Outras

Taxa de depésito da ficha técnica da habitagéo
Taxa pela emiss&o do certificado de registo
Outros

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Juros compensatdrios

Coimas e penalidades por contra-ordenacdes
Multas e penalidades diversas

Rendimentos da propriedade

Participagdes nos lucros de administ. plblicas
Outras

Transferéncias correntes

Administragéo central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Fundo Social Municipal

Participacao fixa no IRS

Outras

Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados

7 538 842,08

7391 362,45
147 479,63

29 548 029,09

27 807 472,20

14 069 446,89
14 069 446,89
6 908 089,86
1193 864,20
5 967 492,83
675 476,50
675 476,50
875 476,50
430 889,71
186 220,70

5 037,51

53 328,58

17 147,86
529,08

35 651,64
205 979,93
150 330,79
150 330,79
124 568,15

9 145,83

16 616,81
928,94

6 017,50

9 670,37

55 649,14

36 607,45

10 123,95
647,63

8 270,11
20,56

20,56

20,56

10 852 440,58
10 852 440,58
10 405 215,81
4 819 404,00
672 399,00
1416 814,00
3 496 598,81

213 900,71

Pag. 1de 8




Fluxos de Caixa

Municipio de Olhao

{designacéo da autarquia focal)

Ano:| 2019

{unidade: €)

Recebimentos

06030602
06030603
06030604
060307
060309
07

0701
070108
07010802
070111
07011103
070199
0702
070203
070208
07020804
070209
07020903
0702090302
0702090303
07020904
07020905
07020907
07020909
07020910
07020999
070299
07029999
0703
070301
08

0801
080199
08019901
08019902
08019903
08019999

Receitas Capital

09

0901
090110
0903
090301
0904
090401
09040101

Total das Receitas Orcamentais
Receitas Correntes

FEDER

FEAM/OE

Qutros

Servigos e fundos auténomos
Serv.fund.autén.-Subsist.prot.famil.polit.act. EFP
Venda de bens e servigos correntes

Venda de bens

Mercadorias

Agua

Produtos acabados e intermédios

Eletricidade - EDP Microprodugao

Qutros

Servigos

Vistorias e ensaios
Serv.sociais,recreativos,culturais e de desporto
Servigos desportivos

Servigos especificos das autarquias
Transportes colectivos de pessoas e mercadorias
Transportes escolares

Transportes de pessoas e mercadorias
Trabalhos por conta de particulares

Cemitérios

Parques de estacionamento

Servigos prestados no ambito de veterinaria
Servigos prestados no &mbito da educacéo
QOutros

Qutros

Qutros

Rendas

Habitacbes

Qutras receitas correntes

Qutras

Outras

Indemniz.por deterior,roubo extravio bens patrim.
Indem.estrag.prov.outrém viat.outr.equip.aut.local
IVA reembolsado

Diversas

Venda de bens de investimento

Terrenos

Familias

Edificios

Sociedades e quase-sociedades néo financeiras
Qutros bens de investimento

Sociedades e quase-sociedades néo financeiras
Equipamento de transporte

83 857,20
114 006,68
16 036,83
216 824,57
16 499,49
1124 957,06
2031,71
22,13
22,13
1744,67
1744,67
264,91
1115201,21
251,82
223 223,97
223 223,97
823 579,62
109 521,79
11 565,79
97 956,00
266,42

95 276,58
155 474,50
5 257,63
246 723,96
211 058,74
68 145,80
68 145,80
772414
772414
879 150,68
879 150,68
879 150,68
140,00

2 555,79

4 585,51
871 869,38

57 240,46
240,46
240,46

50 000,00

50 000,00

7 000,00
7 000,00
7 000,00

29 548 029,09

27 807 472,20

1739 091,83
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Fluxos de Caixa

Municipio de Olhdo

(designagdo da autarquia local)

Ano:| 2019

(unidade: €)

Recebimentos

Receitas Capital

10

1003
100301
10030101
10030105
10030199
100307
10030701
10030704
12

1206
120602

Receitas Outras
15

1501
150101

Total das Receitas Or¢gamentais

Transferéncias de capital
Administragao central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Artigo 35.2, n.? 3 da Lei 73/2013
Qutras

Estado-Particip.comunitéria project.co-financiados
FEDER

Qutros

Passivos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Sociedades financeiras

Reposigdes nao abatidas nos pagamentos
Reposigbes nao abatidas nos pagamentos
Reposigbes nao abatidas nos pagamentos

Operacodes de Tesouraria

Total ....

1246 065,85
1246 065,85
844 472,99
535 489,00
195 223,00
113 760,99
401 592,86
311 248,58
90 344,28
435 785,52
435 785,52
435 785,52

1 465,06
1 465,06
1 465,06

29 548 029,09

1739 091,83

1 465,06

2012 150,33

39 099 021,50
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Fluxos de Caixa

Municipio de Olhao

(designagac da autarquia lecal)

Ano:| 2019

{unidade: €)

Pagamentos

0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101

0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101

0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103

03

0301
030103
03010302
030105
03010502
030106
03010602
0305
030502
03050202

09
0908
090802
10
1006
100603
100605
100606

01

0101
010101
010104
01010401
01010402
01010404
010106
01010601
01010604
010107
010108
010109
010111
010113

0103 010114

Total das Despesas Or¢camentais
Despesas Correntes

Juros e outros encargos

Juros da divida publica

Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Empréstimos de médio e longo prazos
Admin.publica-Admin.central-Estado
Empréstimos de médio e longo prazo
Admin.publica-Admin.central-Serv. fundos auténomo
Empréstimos de médio e longo prazo

Outros juros

Qutros

Juros de mora

Despesas Capital

Activos financeiros

Unidades de participagao

Socied.e quase socied.nao financeiras-Publicas
Passivos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Admin.publica-Admin.central-Estado
Admin.publica-Admin.central-Serv. fundos auténomo

Despesas Correntes

0102 01

0102 0102
0102 010213
0102 01021303
0102 02

0102 0202
0102 020217

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal
Abonos varidveis ou eventuais
Outros suplementos e prémios
Senhas de Presenga
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicado de servigos
Publicidade

Despesas com o pessoal

Remuneracgoes certas e permanentes

Titulares 6rgaos soberania e memb. érgédos autarg.
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungbes

Alteragbes obrigatdrias de posicionamento remunerz
Recrutamento de pessoal para novos postos de trab
Pessoal contratado a termo

Pessoal em fungdes

Recrutamento de Pessoal para novos postos de trab
Pessoal em regime de tarefa ou avenca

Pessoal aguardando aposentagao

Pessoal em qualquer outra situagéo

Representagao

Subsidio de refeicao

Subsidio de férias e de Natal

126 298,97
126 216,21
55 309,62
55 309,62
60 342,26
60 342,26
10 564,33
10 564,33
82,76
82,76
82,76

77 742,50
77 742,50
77 742,50
1903 291,64
1803 291,64
1388 112,67
282 615,52
232 563,45

16 242,82
16 242,82
16 242,82
16 242,82
885,60
885,60
885,60

10 698 738,61
8114 273,14
164 419,92
5232 280,19
5061 475,90
89 872,94
80 931,35
78 427,70
60 302,56

18 125,14
576 911,98
17 306,69
187 360,77
72 051,85
573 474,06
1015 558,75

30 008 972,49

126 298,97

1981 034,14

17 128,42

22 938 613,84
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Fluxos de Caixa

Municipio de Olhio

(designacéo da autarquia local)

Ano: | 2019

(unidade: €)

Pagamentos

0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
01083
0103
0103

010115
0102
010202
010204
010205
010210
010211
010213
01021302
01021303
010214
0103
010301
010302
0103083
010304
010305
01030501
01030502
0103050201
0103050202
01030503
010309
01030901
02

0201
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020105
020107
020108
020109
020110
020111
020112
020114
020115
020116
02011603
020117
020118
020120
020121

Total das Despesas Orcamentais
Despesas Correntes

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternida:
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Abono para falhas

Subsidio de trabalho nocturno

Subsidio de turno

Outros suplementos e prémios

Qutros

Senhas de Presenga

Outros abonos em numerério ou espécie
Seguranga social

Encargos com a salde

Outros encargos com a satde

Subsidio familiar a crianca e jovens
Outras prestagdes familiares
Contribui¢oes para a seguranga social
Assisténcia na doenga dos func. piblicos (ADSE)
Seg.Social do pessoal em regime de CTem FP (RCT
Caixa Geral de Aposentacdes
Seguranga Social - Regime Geral
Qutros

Seguros

Seguros de acidentes no trabalho e doencas profiss
Aquisicdo de bens e servigos

Aquisicdo de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasodleo

Outros

Limpeza e higiene
Alimentagdo-Refeicbes confeccionadas
Vestudrio e artigos pessoais

Material de escritdrio

Produtos quimicos e farmacéuticos
Produtos vendidos nas farmécias
Material de consumo clinico

Material de transporte-Pecas

Outro material-Pecas

Prémios, condecoragdes e ofertas
Mercadorias para venda

Qutras

Ferramentas e utensilios

Livros e documentagéo técnica

Material de educacgéo, cultura e recreio
Outros bens

30 008 972,49

22 938 613,84

196 481,23
379 906,03
104 734,29
13 289,02

13 237,85

2 033,70
145 369,76
101 225,53
96 761,33

4 464,20
15,88

2 204 559,44
223 057,63
109 542,06
21 168,82

9 786,13
1736 764,39
921,25
1689 745,00
997 397,30
692 347,70
46 098,14
104 240,41
104 240,41

7 626 376,51
2117 061,78
229 428,16
10 079,23
143 081,26
76 267,67
19 484,06
605 906,49
120 113,43
19 236,61

10 202,65
129,30
4029,22

33 261,83
35 590,77
527 789,34
2 030,00

2 030,00
4518,14
108,45

48 054,85
457 178,48
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Fluxos de Caixa

Municipio de Olhao

(designagdo da aularquia local)

Ano:| 2019

{unidade: €)

Pagamentos

0103 0202
0103 020201
0103 020202
0103 020203
0103 020204
0103 020208
0103 020209
0103 020210
0103 020211
0103 020212
0103 020213
0103 020214
0103 020215
0103 020216
0103 020217
0103 020218
0103 020219
0103 020220
0103 020224
0103 020225
0103 04

0103 0403
0103 040301
0103 0405
0103 040501
0103 04050102
0103 04050104
0103 0407
0103 040701
0103 0408
0103 040802
0103 04080201
0103 04080202
0103 05

0103 0501
0103 050101
0103 05010101
0103 06

0103 0602
0103 060201
0103 06020101
0103 06020102
0103 060203
0103 06020301
0103 06020302
0103 06020304

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Aquisigao de servigos

Encargos das instalagtes

Limpeza e higiene

Conservacao de bens

Locagéo de edificios

Locagéo de outros bens
Comunicagdes

Transportes

Representagéo dos servigos

Seguros

Deslocacoes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Formacao

Semindrios, exposicdes e similares
Publicidade

Vigilancia e seguranca

Assisténcia técnica

Qutros trabalhos especializados
Encargos de cobranga de receitas
Outros servigos

Transferéncias correntes
Administragéo central

Estado

Administragao local

Continente

Freguesias

Associagdes de municipios
Instituicbes sem fins lucrativos
Instituicbes sem fins lucrativos
Familias

Outras

Programas Ocupacionais

Outras

Subsidios

Sociedades e quase-sociedades néo financeiras
Publicas

Empresas publicas municipais e intermunicipais
Qutras despesas correntes

Diversas

Impostos e taxas

Impostos e taxas pagos pela Autarquia
Restituicoes de impostos ou taxas cobrados
Outras

QOutras restituigdes

IVA pago

Servigos bancarios

5509 314,73
1196 940,92
175 599,56
202 851,18
124 544,31
255519,73
95 603,67
358 774,59
56 486,80
138 858,14
10 186,70
73 658,55
23 555,86
738,00

139 615,22
298 324,87
107 412,39
980 041,43
348 362,99
922 239,82
1423 626,36
170 817,08
170817,08
578 383,33
578 383,33
549 598,65
28 784,68
570 177,84
570 177,84
104 248,11
104 248,11
34 792,01
69 456,10
2846 018,33
2846 018,33
2846 018,33
2846 018,33
343 854,03
343 854,03
254 391,07
680,00

253 711,07
89 462,96
224,19

43 132,86
868,00

30 008 972,49

22 938 613,84
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Fluxos de Caixa

Municipio de Olhdo

{designagdo da autarquia logal)

Ano:| 2019

(unidade: €)

Pagamentos

0103 06020305

0103 07

0103 0701
0103 070101
0103 070102
0103 07010201
0103 070103
0103 07010301
0103 07010305
0103 070104
0103 07010401
0103 07010405
0103 07010406
0103 07010412
0103 07010413
0103 070106
0103 07010602
0103 070107
0103 070108
0103 070109
0103 070110
0103 07011002
0103 070113
0103 0703
0103 070303
0103 07030301
0103 07030309
0103 07030313
0103 070305
0103 08

0103 0801
0103 080101
0103 08010102
0103 0807
0103 080701

Total das Despesas Orgcamentais
Despesas Correntes

Qutras

Despesas Capital

Aquisi¢éo de bens de capital

Investimentos

Terrenos

Habitagbes

Construgéo

Edificios

Instalagbes de servigos

Escolas

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Parques e jardins

Instalagdes desportivas e recreativas
Cemitérios

Qutros

Material de transporte

Qutro

Equipamento de informatica

Software informatico

Equipamento administrativo

Equipamento basico

Qutro

Investimentos incorpérecs

Bens de dominio publico

Outras construgdes e infragstruturas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sinalizagao e transito

Outros

Bens do patriménio histérico, artistico e cultural
Transferéncias de capital

Sociedades e quase sociedades néo financeiras
Publicas

Outras

Instituigbes sem fins lucrativos

Instituicbes sem fins lucrativos

Operacgoes de Tesouraria

Saldo para a Geréncia Seguinte

Execucédo Orgamental

45 237,91

4 804 989,66
3 593 305,24
288 150,00
12 804,30
12 804,30
1651 583,30
321 581,74
1330 001,56
694 290,02
138 040,59
100 993,55
211 615,27
221 982,16
21 658,45
80 237,83
80 237,83

21 336,71
344,40

147 818,04
583 626,76
583 626,76
113 113,88
1211 684,42
1182 508,82
728 698,33
26 985,05
426 825,44
29 175,60
140 907,46
24 600,00
24 600,00

24 600,00
116 307,46
116 307,46

6 930 419,05

30 008 972,49

22938 613,84

4 945 897,12

2 033 512,75

7 056 536,26
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Fluxos de Caixa

Municipio de Olhao Ano:| 2019 |
(designagéo da autarquia jocal) (unidade: €)
Pagamentos
Saldo para a Geréncia Seguinte 7 056 536,26
Operagdes de Tesouraria 126 117,21
Total .... 39 099 021,50

ORGAO DELIBERATIVO
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